
городской округ Ханты-Мансийск 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

О сроках и местах регистрации на участие в написании итогового 
сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях 

города Ханты-Мансийска в 2020-2021 учебном году

от OZ .  / /  2020г. № 6^/0
в  соответствии с приказом Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 30.10.2020г. 
№ 10-П-1593 «О сроках и местах регистрации на участие в написании 
итогового сочинения (изложения) на территории Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры в 2020-2021 учебном году», (далее -  приказ 
Департамента образования Югры от 10.30.2020г. № 10-П-1593), в целях 
обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) в городе 
Ханты-Мансийске в качестве процедуры допуска к государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в 2021 году и для использования его результатов при приеме 
на обучение по программам бакалавриата и специалитета в 
образовательные организации высшего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести регистрацию участников итогового сочинения 
(изложения) в общеобразовательных организациях города Ханты-Мансийска 
в соответствии со сроками утвержденными подпунктом 1.1. приказа 
Департамента образования Югры от 30.10.2020г. № 10-П-1593, в местах 
регистрации участников утверждённых пунктом 3 приказа Департамента 
образования Югры от 30.10.2020г. № 10-П-1593.

2. Отделу по общему образованию Департамента образования 
(Сычугова З.Р.):

2.1. довести до сведения руководителей общеобразовательных 
организаций (Пуртова Т.Н., Лобанов А.Н., Кузнецова Г.В., Репский В.М., 
Кузьменкова В.М., Москвина С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н.,



i!

Шишкина Р.И.) приказ Департамента образования Югры от 30.10.2020г. 
№ 10-П-1593 не позднее 04 ноября 2020 года;

2.2. обеспечить прием заявлений на участие в написании итогового 
сочинения (изложения) в установленные сроки;

2.3. обеспечить рассылку настоящего приказа в 
общеобразовательные организации подведомственные Департаменту 
образования.

3. Руководителям общеобразовательных организаций (Пуртова 
Т.Н., Лобанов А.Н., Кузнецова Г.В.’ Репский В.М., Кузьменкова В.М., 
Москвина С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Шишкина Р.И.):

3.1. довести приказ Департамента образования Югры 30.10.2020г.
№ 10-П-1593 до сведения обучаюпщхся, завершаюпщх освоение
образовательных программ среднего общего образования, их родителей 
(законных представителей), педагогов, общественности, не позднее 
04 ноября 2020 года;

3.2. обеспечить прием заявлений на участие в написании итогового 
сочинения (изложения), руководствуясь федеральными нормативными 
правовыми актами, инструктивно-методическими материалами, приказами 
Департамента образования Югры, регулируюпщми порядок проведения 
итогового сочинения (изложения) на территории Ханты - Мансийского 
автономного округа - Югры в 2020 - 2021 учебном году, в установленные 
сроки:

- 17 ноября 2020 года для участия 2 декабря 2020 года;
- 19 января 2021 года для участия 3 февраля 2021 года;
- 20 апреля 2021 года для участия 5 мая 2021 года.

3.3. разместить на официальных сайтах общеобразовательных 
организаций информацию об установленных сроках и местах регистрации 
заявлений в написании итогового сочинения (изложения) на территории 
города Ханты-Мансийска.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на 
руководителей общеобразовательных организаций (Пуртова Т.Н., Лобанов 
А.Н., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М., Москвина С.О., 
Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Шишкина Р.И.), отдел по общему 
образованию Департамента образования (Сычугова З.Р.).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора Департамента образования Кармазину Н.И.

И.о. директора .А. Федорова


